Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2013                                                                                                    № 83-па

О мерах по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации, ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

          В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ ( в редакции от 02.07.2013) «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», с целью повышения эффективности защиты населения поселка и усиления общественной безопасности территории поселения от терроризма, охраны объектов жизнеобеспечения, мест с массовым пребыванием людей, и оказания содействия органам, осуществляющим борьбу с терроризмом, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый комплексный план по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2013-2015 годы.
          2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:
          2.1. Провести учебно-разъяснительную работу с работниками по их действиям в чрезвычайных ситуациях, связанных с захватом заложников, взрывами и поступающими угрозами террористического характера;
          2.2. При проведении массовых мероприятий особое внимание обращать на поведение граждан в соблюдении правил противопожарной безопасности и действий антитеррористического характера в случае возникновения такой угрозы;
          2.3. Оформить в подведомственных помещениях антитеррористические уголки с целью ознакомления населения.
         3. Рекомендовать директору МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» п. Многовершинный» организовать и провести:
          3.1. воспитательную работу среди детей, направленную на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;
          3.2. занятия, на которых планируется проводить игры, викторины и другие мероприятия, направленные на формирование уважения, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, проживающих на территории поселения, их традиций и этнических ценностей.
          4. Специалисту администрации Остроуховой Л.П. опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов городского поселения.
          5. Считать утратившим силу постановление главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 07.05.2010 № 9 «О мерах по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации, ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                              Е.Ю. Ганзюк

 Будет опубликовано в Сборнике НПА городского поселения № 36 от 29.11.2013, на официальном сайте администрации 08.11.2013

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением администра-
                                                                                     ции городского поселения

                                                                                     от    10.10.2013 № 83-па

КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2013-2015 годы

	№
пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания комиссии по ГО, ЧС и ПБ

	Глава, члены комиссии

	2.
	Руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории поселения принять участие в командно-штабных учениях с силами ГО и звеном РСЧС Николаевского муниципального района
	В соответствии с планом РСЧС Николаевского муниципального района
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций

	3.
	Установка АПС в местах массового пребывания людей (администрация, школа, д/сады, магазины и т.д.

	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	4.
	Проведение анализа питьевой воды из водозаборной скважины

	В течение года в соответствии с графиком
	Служба ЖКХ

	5.
	Проведение лекториев для работников предприятий, организаций и учащихся образовательной школы на профилактическую тему по вопросам обеспечения безопасности и снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, так же при обнаружении бесхозных предметов и вещей с немедленным информирование ОВД
	По планам предприятий, учреждений, организаций
	Руководитель организаций, предприятий, учреждений

	6.
	Разработка, подготовка и рассылка нормативных актов по профилактике терроризма и экстремизма, ликвидации последствий на территории поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения

	7.
	Проверка готовности объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей к действиям по ликвидации последствий возможных террористических актов
	По графику
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	8.
	Проведение тренировочных занятий по

	1
	2
	3
	4

	эвакуации работников, учащихся и их размещение при возникновении ЧС
	По планам предприятий, учреждений, организаций
	Руководители организаций, предприятий, учреждений

	9.
	Исключить возможность свободного доступа посторонних лиц на объекты ЖКХ (котельные, водозаборные скважины, места стоянки техники, оборудования и др.), а также на чердачные, подвальные и служебные помещения в жилых домах
	постоянно
	ООО «ЖКХ Многовершинный», руководители предприятий, организаций, учреждений

	10.
	Назначить ответственных и разработать инструкции о порядке действий должностных лиц в случае угрозы возникновения ЧС в учреждениях образования
	До 15.11.2013
	Руководители образовательных и дошкольных образовательных учреждений

	11
	Подведение итогов проведения работ за год на совещании при главе городского поселения
	декабрь
	Глава поселения